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Requer ao sr. Prefeito Municipal
informacdes sobre o pagamento das
Emendas Impositivas n°  012/2021
destinadas para a Saude.

Excelentissimo Senhor

JOSE ROBERTO BAPTISTA JUNIOR

Presidente da Camara Municipal da Estancia Turistica
Paraguacu Paulista

O vereador infra-assinado, em conformidade com as
normas regimentais, REQUER ao Excelentissimo Sr. Prefeito Municipal, Antonio
Takashi Sasada, as seguintes informacgoes:

1-) Quando o Poder Executivo executara a Emenda Impositiva n® 012/2021, no valor
de R$ 19.487,86 (dezenove mil quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis
centavos), para a Unidade ESF | Barra Funda?

2-) Quando o Poder Executivo executara a Emenda Impositiva n°® 012/2021, no valor
de R$ 19.487,86 (dezenove mil quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis
centavos), para a Unidade ESF VI Vila Nova?

3-) Quando o Poder Executivo executara a Emenda Impositiva n°® 012/2021, no valor
de R$ 19.487,86 (dezenove mil quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis
centavos), para a Unidade ESF Il Vila Nova?

4-) Quando o Poder Executivo executara a Emenda Impositiva n°® 012/2021, no valor
de R$ 19.487,86 (dezenove mil quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis
centavos), para a UBS Vila Popular Vila Gammon?

5-) Quais motivos justificam a ndo execugéo da Emenda Impositiva n® 012/2021 até
a presente data?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva atender pedidos do
Povo Paraguacguense.

Frisamos que ter equipamentos de qualidade é de
extrema importancia no atendimento dos pacientes das Unidades de Saude das
mais diversas maneiras, uma vez que a alta qualidade e a modernidade da sua

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

gina.pdf

94 ori

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2022/18794/187

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Derly Antonio da Silva.

Requerimento de Sessao 345/2022 Protocolo 35283 Envio em 03/11/2022 14:33:37


http://www.camaraparaguacu.sp.gov.br/

Palécio Legislativo Agua Grande P
Comapq, T layict

Estancia Turfstica de Paraguagu Paulista

aparelhagem transmitirdo muito mais seguranga para os pacientes, além de agregar
valor direto aos exames, possibilitando diagndsticos mais precisos e confiaveis.

Além disso, ndo da para deixar de considerar a questao
financeira das Unidades. Um equipamento com problemas técnicos e que fique
parado por muito tempo trara enormes prejuizos, bem como problemas no fluxo de
atendimento, além dos riscos técnicos associados ao mau funcionamento de um
aparelho n&o confiavel.

Enfim ter bens de qualidade e modernos na Unidade de
Saude também é de suma importancia para o Povo Paraguaguense, esperamos que
o Senhor Prefeito Municipal atenda a este Requerimento do Povo.

Palacio Legislativo Agua grande, 3 de novembro de 2022.

PROFESSOR DERLY

Vereador
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Emenda 12/2021
Protocolo 32776 Envio em 26/10/2021 15:49:04

Emenda Impositiva de
Execucao Orgamentaria e Financeira obrigatéria
Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispbe sobre alteragdo dos valores nas
metas previstas para o ano de 2022 —
LOA/2022 dos seguintes Programas dos
Departamentos de Saude, Esporte e
Lazer, Assisténcia Social, Turismo,
Trénsito e Gabinete do Prefeito - Projeto
de Lei n° 059/21, conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2022 — Projeto de Lei n°059/21, as seguintes destinacdes de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Orgénica do Municipio (Emendas Impositivas):

a-) Agbes e servigos publicos de saude:

Destino Finalidade Valor R$
|- Departamento de Saiude Obrigatoriamente para a ESF | R$ 19.487,86
BARRA FUNDA - verba para

Aquisicoes

de bens e de

equipamentos de Saude.

[I- Departamento de Saude

Obrigatoriamente para a ESF VI R$ 19.487,86

VILA NOVA - verba Aquisi¢cdes de
bens e de equipamentos de Saude.

[lI- Departamento de

Saude

Obrigatoriamente para a ESF Il R $ 19.487,86
VILA NOVA - verba Aquisicbes de
bens e de equipamentos de Saude.

V- Departamento de

Saude

Obrigatoriamente para a UBS VILA R$ 19.487,89
POPULAR (VILA GAMMON) - verba

Aquisicoes de bens e de
equipamentos de Saude.
Total R$ 77.951,47
b-) Demais agbes se servigos publicos:
Destino Finalidade Valor R$

|- Departamento de
Esporte e Lazer

Obrigatoriamente para a realizagcdo R$ 22.250,00

da obra ~de
ILUMINACAO

IMPLANTACAO DE
NO CAMPO DE
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[I- Departamento de
Esporte e Lazer

FUTEBOL DA VILA NOVA, anexo ao
Ginasio Municipal de Esporte ZE DO
PITO, VILA NOVA, conforme projeto e
orcamento em anexo do custo médio
para implementacdo de toda obra da
ARENA ZE DO PITO - verba para
obra.

Obrigatoriamente para a
IMPLANTAGCAO DE UM
PLAYGROUND NA AREA DE
LAZER, localizada entre a Avenida
Campo Grande e a Rua Jodo Pessoa,
na VILA PRIANTI - verba para
implantacéo de Playground.

R$ 7.926,47

[lI- Departamento de
Esporte e Lazer

Obrigatoriamente para a
ASSOCIAGAO BASQUETE
PARAGUAGCU - CNPJ
27.824.456/0001-22 verba para
Organizagdo de Campeonato.

R$ 5.775,00

IV- Departamento de
Assisténcia Social

V- Departamento de
Assisténcia Social

Obrigatoriamente para a APAE -
ASSOCIAGAO DE PAIS DE AMIGOS
EXCEPCIONAIS DE PARAGUAGCU
PAULISTA-SP - verba para Custeio.

Obrigatoriamente para o LAR DOS
IDOSOS - ASSOCIACAO SAO
VICENTE DE PAULA DE
PARAGUAGCU PAULISTA-SP — verba
para Custeio.

R$ 12.000,00

R$ 5.000,00

VI- Departamento de
Assisténcia Social

Obrigatoriamente para a CASA LAR
CORONEL JUVENTINO
ASSOCIAGAO DE PROTEGAO A
CRIANCA E AO ADOLESCENTE DE
PARAGUACU PAULISTA-SP — verba
para Custeio.

R$ 3.000,00

Vll- Departamento de
Assisténcia Social

Obrigatoriamente para a CClI -
CENTRO DE CONVIVENCIA DO
IDOSO - verba para prestacao de
servigo.

R$ 2.500,00

VIlI- Departamento de
Turismo

Obrigatoriamente - verba para a
manutencgao do Grande Lago

R$ 2.831,00

IX- Departamento de
Turismo

Obrigatoriamente - verba para a
aquisicao de uma rogadeira para o

R$ 7.169,00
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trator — Grande Lago

X - Departamento de Obrigatoriamente — Manutencdo do R$ 7.500,00
Transito Departamento de Transito

XI- Gabinete do Prefeito Obrigatoriamente para a ESTAGAO R$ 2.000,00
DE CORPO DE BOMBEIROS - verba
para equipamentos.

Total R$ 77.951,47

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a destinagao dos valores especificados
no art. 1° serdo deduzidos:

Orgao 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos do Municipio Projeto/Atividade
99.999.09999.0000 - Reserva de Contingéncia Categoria

9.9.99.99.00 - Reserva de Contingéncia

Valor R$ 155.902,94 (cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e dois reais,
noventa e quatro centavos).

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 059/21 passam a incorporar as modificagdes

promovidas por esta Emenda.

Palacio Legislativo Agua Grande, 26 de outubro de 2021.

DERLY ANTONIO DA SILVA
Vereador
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva a Lei Orgamentaria 2022
— Projeto de Lei n® 059/2021, com base no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Organica do Municipio.

As destinagdes dos recursos contemplam estudos efetuados por este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos servigos prestados a populagéao.

Esperamos e queremos que estas verbas descritas na tabela acima, tanto o
valor devido as Agdes e servigos publicos de saude, quanto ao valor destinado aos demais
departamentos, sejam aplicadas para atender as necessidades do nosso querido Povo
Paraguacguense, obrigatoriamente nas finalidades citadas.

Palacio Legislativo Agua Grande, 26 de outubro de 2021.

DERLY ANTONIO DA SILVA
Vereador
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| R TR IE _UNITARIO [ TOTAL | . |
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“pret0220VMuller o : . Y R k]
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- 115,8 GB de RAM, HD, 1TB A R T R D 8
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. «ipohpropﬂeno v o | e T R R d"é
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. = Tl R § . " . . p e =
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» g'o A - ] L . —. e Do B v ) ~ . _ _ 289§,
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. |VD4P, pre’to 40 cm 220v. o} 4 : , E , o B gg_
| Aparelho para medir alturade | 1 O OR$ 75,05 R$.75,05 - | Magazine Luiza ?2
crianga até 146cm. Infantometro DR PO L o N P S E -%\Eﬁ
~|Smart TV32HD Led LG 1 | R$1.61405 | R$1.614,05 | Magazine Luiza § ¢4
. |32LM627BPSB60 HZ o N T I L1
) i' - C i N ‘ ) : . ] .V K ‘CU
| Gavetelro Arqulvo para pastas - 1 ‘R$66591. | R$ 66591 | Madeiramadeira @ Eg
com4gavetaswb15Fresno ' SR L . '®8g
R - g — — — N - - - et - _; g [0}
| Suporte TV Artlculado Led Led g 1- | - R$ 56,46 B}$\_56,’46, | Mercado Livre § g%
2729323740 e i ER T . g=e
Caixa térmica alc;a pohproplleno 2. | R$ 122,74 | R$ 45,48 A'Mag‘alzine Luiza_. §§
Azul 34 lltros MOr - ‘ Co R A _— - EBES
, E B4
. : o <<uw

= 1




Estanc:a Turlstlca de Paraguagu Pauhsta
Departamento de Satide =~
Vlgllancm em Saude L

<

' Rua C,aram_txfuﬁ, 287— Cenu'o - Paraguagu Paullsta -SP— Fone/Fax 18- 3361—9107‘ ‘ L c oo

Garrafa BOtl]aO Term1co Inv1cta ‘ 17 " R$ -12-9,90 | RS fl29,‘90i Mercado Livre . .
Ol Preta = - S A o R P B e .
.IGarrafaténnica2,51. o). 20 ) R$ 12890, 257.80 | “Mercado livre :

iginal po

 TOTAL: RS 18.671,76
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Departamento de Saude

Estado de Sao Paulo
. MEMORANDO INTERNO 03721, . -

" A/C :,Ejeye.lo TCN_I:N'I"NOGU-EIITRA'.NETO -

RSN

B DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SAUIIE DA ESTANCIA TURISTICA DE .

“ ,PARAGUA(;U PAULISTA

oy

AsSu]NTo,_i_soLlelTAng D_E MATERIAL PERMANENTE : -

P

S ‘V'Paraéuac}ufpauli;e‘ta ',‘18,‘d’e.e,—utu‘b‘ro d‘e 2021 ”

/ ,‘ . ) /

: Vlmos atraves deste sollcnar a compra dos segumtes materlals que estao em falta o

S na umdade

8 cadelras de escrltorlo (sala enfermagem e protocolo) valor total 2852 08'

'V- 3 mesas de escrltorlo L com gavetelro(consultono medlco) valor total -
C203700 . T
: f'- B mesa de escntono com gavetelro (consutorlo medlco) valor total 484 90
| 4 ares Condlc:lonados—valor total -7.395, 9% e
) _-' /5 ventlladores de parede valor total 1435 50 /. \
3 Iongarlnas em pollproplleno 3 Iugares valor total 1 337 97

2 armarlos de escrltorlo em ago duas portas—valor total =1 255 80

' 1mocho valor total — 24556 R v‘ L %\@ v

B

e 1tanqumho de Iavar roupa valor total 386 10 ’ Q 0 @ﬁ@“i&

e cortma perS|ana rolo valor total - 184 90

,OML el 3 é)

Ry Enferme|ra T
LT Coren-SP 078814

/,

S Rua Marla Paula Gambler Costa 819 Centro Paraguagu Paullsta SP ; e
- Cep 19 700-000 FonelFax (18) 3361-9910 E-mall secretarlasaude ejara uacus .gov.bi

Estancza Turlstzca de Paraguagu Pauhsta o

Delze Soares De Ollvelra _
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: amsyncup%lsfrlxi:s:’o Eépemal DMEL\ )
Ex{:e’lekﬁtissi\mc/)is\énhér4_"\; R '{ ’ . S . \ /,p
‘D‘érI‘yAntbhioda“Sil\}ra; - , / CEAS e
. Vereador da 18“‘ Leglslatura 5 :
‘.Paraguagu Paullsta SP / S PR :
j ssunto Sollcltagao de Emenda Imposlltlva‘.f:_ : ;’7 \.
o Prezado Senhor e v‘ L . S
KR o Departamento Mun|C|paI “de. Esporfe.fe\ Lazer, prlmelramente

gostarla de agradecer a oportunldade de poder apresentar aos nobres vereadores
nossas propostas para ut|I|zagao das Emendas Imposntlvas lnserlda na Lel Orgamca do
Mun|C|p|o pela Proposta n°2 de 2017 A

N S

'Lens desejamos nossos votos de. estlma e conSIderagao eo desejo de um excelente
trabalho frente ao Poder Leglslatlvo ] - S . -

Nosso pedldo -a Vossa Excelenc:a e da |mportanC|a de R$

llumlnagao do Campo de Futebol da Vila Nova, anexo ao Ginasio Mummpal de Esporte

. Em cumpnmento ao nobre Vereador representante dessa casa de

Zé Plto Valorizagéo ‘do bem publico, alem: de uma melhor estrutura e uma- abertura para
“que’ o0s moradores possam fazer uso do. Iocal até mesmo no- penodo noturno. Toda a ,‘

42250 00 (Vlnte e Dois Mil e luzentos e Clnquenta Reais), para manutengao e

“iluminagao sera felta através de Iampadas em LED e abastecidas através de captagdo-

A

emergla hmpa

'
T

EE

\

co , Sendo SO para o] momento nos colocamos a lntelra dlsp03|gao
para malores esclaremmentos B IR ;

=

~ Atenciosamente,

=

Fotovaltaica, nao onerando 08 cofres publlcos com aumento de energla sendo 100%

'
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o LLUIMING
IJ '.,

&THVA

OSOLU(;OES LED PARA QUADRAS ESPORTIVAS

o A ILUMINA(;AO PARA QUADRAS ESPORTIVAS SEMIPROFISSIONAIS
R PROFISSIONAIS EDE COMPETICAO DEVE SER UNIFORME E ADEQUADA PARA .
"_;’GARANTIR VlSlBILIDADE E CONFORTO PARA /PRATICANTES E EXPECTADORES -

L "ALGUMAS APLICACOES SAO

QUADRA DE TENlS

R J

GlNASIOS

"._

} o NIVEL DE OFUSCAMENTO UNIFORMIDADE
ADEQUADA E RESISTENCIA DO REFLETOR LED ou DO PROJETOR LED PARA

5 .

QUADRA POLlESPORTlVA S
QUADRA DE FUTSAL |

SR

E ’ .
. i . ,
/
’ - i "V N
L "~
RNy e

- -

AO DESENVOLVER o PROJETO LUMINOTECNICO DEVEMOS CONSlDERAR
ILUMINANCIA ALTURA

SELECIONAROPRODUTO MAIS ADEQUADO o _~ L

#
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, ALEM DE INCENTIVARA PRATICAA ESPORTIVA A BENFEITORIA VAI TRAZER

VALORIZACAO URBANA PARA A REGIAO
ASs PECTOS £O NSTRUTIVD’S .

‘® POSTES PAR ILUMINAGAD
| o 12 F'EISTES COM SUPDRTE
" RYE 6 DDD DD .
) I;UMINAQAQ LED FOTOVOLTAICD - |
, o 24 LUMINARIAS LED + FDTDVEILTAIBD |
- REB 1 5.000,00 |

P RE‘JN SALAMBRADD :
o 1DDM ARAME o E

0 300 TIJoLD + CIMENTO
- R$1 .2}50,,01:1,

GUSTEI MéDIL'.I PARA IMPLEMENTAI;}AE.I DE TDDA DBRA DA,E

ARENA zé DEJ PITO.

REB 22 ZSEI L"Jl.'J

PARAGUACU PAULISTA SP 1 DEJULHO DE 2021

&

DiEGO ROMEIRO COSTA, SHCIO PROPRIETARIO
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A INSTALACAO DE UMA ARENA BEACH AGREGA VALOR MO
SEU ESPACO E NO BAIRRO AVALORIZACAO 3 DA ORDEM DE 8% ‘ M

PARA TODA REGIAO QUE RECEBER AS BEN FEITORIAS INOVADORAS

EMODERNAS S AR o

0 de 2021, por Derly AntofiiodaSilva. .~ ot e T s
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Prefeltura Municipal da Estancla Turlstlca de Paraguagu Paullsta
: Estado de Sao Paulo ,

PROJETO DE IMPLANTAGAO DE PLAYGROUND EM AREA DE LAZER

s

Ja nos € uma premlssa basrca que a brincadeira: é essencial e
|nd|spensavel para o desenvolvimento da crianga e ¢ através dela que nascem elementos

fundamentais na formacéo da personalidade. Também sabe-se que a sociabilidade é um

instrumento de desenvolvimento emocional e cultural, e s6 acontece quando as criancas
estao Ilvre para interagir com o0 ambiente de forma saudavel

Playgrounds- exercem encanto em- qualquer crianga, Ievam ‘até o

mundo da fantaSIa além ‘de estimular atividades fisicas, importantes pa’ra prevenir

~ doengas. Portanto, escolher a mobilia que ira ‘compor um- playground -uma tarefa
‘ vcautelosa e necessﬂa de um cuidado especial. : I

(o) Melhor Playground

O melhor playground é aquele que ira proporcnonar mais opgoes de
mteragao social, que é produzido em um bom material, seguro, que esta dentro das
normas previstas e claro, o que permite a diversdo completa como escorregar, ‘pular,
subir, descer, esconder e tudo mais o que a imaginacéo permltlr :

V_al‘oufizagéo doxEspago Publico

: A instalagdo de um playground agrega valor ao espago publico e ao
bairro. Avalonzagao é aproxnmadamente da ordem de 8% para toda regido, que recebera

as benfeitorias inovadoras e modernas, em um lugar com  extremo potencial para se

~ praticar atividades de lazer, por se tratar de um espaco_impermeabilizado, na porta de

entrada da Vila Prianti, na jungao da Rua Vitéria com Rua Fortaleza e extens@o da

* Avenida Campo Grande, principal via do bairro, agora também intérligando a ja valorizada
area do Condominio D' France, uma das areas de maior valorizagdo e expanséo do
municipio, conforme relatério fotografico do local a ser beneficiado em anexo.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
‘ DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - i

Avenida Siqueira Campos, n° 188 — Centro — CEP: 19.700-000

Tel.: (18) 3361-5986 — e-mail: esporte@eparaguacu.sp.gov.br
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Prefeltura Munmlpal da Estanma Turistica de Paraguagu Paullsta
Estado de Sao Paulo

_ Matriz.de Valor’

'~ Gira-Gira Carrossel 8 Lugares R$ 830,00
- Es\corregador-dé Ferro de 3 metros ~ R$ . 898,00 ’
- Balangode Corrente de 2 lugares' R$ 1.333,00 -

—  Cadeira de Balango de 2 lugares R$ 1.722,00
- Gahgorra_3 Pranchas (6 lugares) - RS 1.240,00
—." . Lambretinha o ‘/R$ 1.890,00

— ValorTotal . R$7.913,00

P'araguagu‘ Paulista, 18 de outubro de 2021_

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER .
' Avenida Siqueira Campos, n° 188 = Centro — CEP: 19.700-000
- Tel.:' (18) 3361-5986 — e-mail: esporte@eparaguacu.sp.gov.br
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| Prefeltura Municipal da Estincia Turlstlca de Paraguagu Paullsta
' Estado de Sdo Paulo

'RELATORIO FOTOGRAFICO .

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA .
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER-
Avenida Siqueira Campos, n° 188 — Centro — CEP: 19.700-000
. Tel.: (18) 3361-5986 — e-mail: esporte@eparaguacu.sp.gov.br
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Prefeltura Munlmpal da Estanc1a Turistica de Paraguagu Paullsta
Estado de Sao Paulo

PREFEITU'RA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
© DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Avenida Siqueira Campos, n°® 188 — Centro — CEP: 19.700-000
Tel:: (18) 3361-5986 — e-mail: esporte@eparaguacu.sp.gov.br
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Prefeltura Munlcmal da Estanma Turlstlca de Paraguagu Paullsta
Estado de Sao Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE-ESPORTE E LAZER
~ Avenida Siqueira Campos, n° 188 — Centro —CEP: 19.700-000
Tel.: (18) 3361-5986 — e-mail: esporte@eparaguacu.sp.gov.br :
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Prefeltura Munlmpal da Estancia Turistica de Paraguacu Paullsta
: Estado de Sao Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Avenida Siqueira Campos, n° 188 — Centio — CEP: 19.700-000
" Tel.: (18) 3361-5986 — e-mail: esporte@eparaguacu.sp.gov.br
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nova em 21-10.2021

RELATORIO
SOLICITAGAO DE EMENDAS IMPOSITIVAS PARA 2021

- ITENSCOTADOS | VALOR | VALOR EMENDA
QTDE LOCAL DE APLICAGAO 1 DEPARTAMENTO aToE VRUNT ] EMRS EM R$
PARQUE AQUATICO PREF. BENEDICTO BENICIO
OBJETO: MANITENGAO NO GRANDE LAGO - =
1 [Manutengéo do Grarde Lago TURISMO l I I 97.351,05]
VALOR DE EMENDA POR VEREADOR ﬁ . ,
e NOME DO VEREADOR PARTIDO | E
- IVANES APARECIDA PEREIRA DA COSTA PODEMOS | 16.468,58
... DANIEL RODRIGUES FAUSTINO | AVANTE 11.700,00
* |FABIO FERNANDOSIQUEIRA DOS SANTOS PL 11.700,00
-+ |JOSE ROBERTO BAPTISTA JUNIOR AVANTE 11.700,00
- /IMARCELO GREGCRIO PATRIOTAS - 15.000,00
- |PAULO ROBERTO PEREIRA PSD 15.000,00
-~ IDELMIRA DE MORAES JERONIMO PSDB 10.000,00
- IRODRIGO ALMEIDA DOMICIANO DE ANDRADE PROS 2.951,47
DERLY ANTONIO DA SILVA REPUBLICANOS 2.831,00
' TOTALIZAGAC EM R$ 97.351,05| 97.351,05
OBJETO: AQUISIGAC DE ROCADEIRA ,  aa ey s
2 JAquisigo de ROGADEIRA PARA O TRATOR —Grande Lago | TURISMO | 1 | 19.500,00]  19.500,00[
VALOR DE EMENDA POR VEREADOR i ;
NOME DO VEREADOR PARTIDO iy
VANES APARECIDA PEREIRA DA COSTA PODEMOS 12.331,00
- [DERLY ANTONIO DA SILVA REPUBLICANOS 7.169,00
TOTALIZAGAO EM RS 19.500,00 19.500,00
ESCOLA DE MUSICA - Lyra Maestro Roque Soares de Almelda ‘*
OBJETO: AQUISICOES DE INSTRUMENTOS E RESTAURC . Lo .
| 3 ESCOLA DE MUSICA — CONSERTO PIANOS CULTURA 2 ] 3.000,00 6.000,00]
| "4 |ESCOLA DE MUSICA — MESA DE SOM DIGITAL CULTURA 1] 5.250,00
|5 |ESCOLA DE MUS[CA — PAR DE P.A ATIVO/PASSIVO CULTURA 1 6.749,00
| 6 |ESCOLA DE MUSICA — PAR DE RETORNO PASSIVO/ATIVO | CULTURA 1 2.770,00
7 _ |[ESCOLA DE MUSICA — MICROFONE SM58 BEHRINGER CULTURA 2 200,00
8 |ESCOLA DE MUSICA — MICROFONES GVER ARCANO CULTURA 4 175,00
9 |[ESCOLA DE MUS[CA — GUITARRAS CULTURA 1 1.500,00
10 [ESCOLA DE MUSICA ~ SAX SOPRANC CULTURA [ 1 2.000,00
VALOR DE EMENDA POR VEREADOR
i NOME DO VEREADOR | PARTIDO
GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ | AVANTE 9.500,00
_|CLEMENTE DA SILVA LIMA JUNIOR ] PV 8.000,00
VILMA LUCILENEBERTHO ALVARES [ PV ] 8.000,00
TOTALIZAGAO EM R$ | 25.369,00 25.500,00
TOTALIZAGOES EM R$ | 142.220,05  142.351,05
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